
 
 

PÍSEMNÝ PROTOKOL - ZÁPIS Z PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE 
konané dle § 33 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů 
 

Identifikační údaje zadavatele 
EG.D, a.s. 
sídlo: Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 
8477 
IČO:   28085400 
DIČ:   CZ28085400 
daňový režim: plátce DPH 
(dále také zadavatel) 
 
Identifikační údaje sektorové veřejné zakázky a systému kvalifikace, které se 
předběžná tržní konzultace týká 
Název sektorové veřejné zakázky: „Mobilní datové služby pro M2M komunikaci“ 
a systému kvalifikace: „Systém kvalifikace – Mobilní datové služby pro M2M 
komunikaci“ 
Druh sektorové veřejné zakázky: na služby 
Limit sektorové veřejné zakázky: nadlimitní  
Forma zadávacího řízení: užší řízení navazující na systém kvalifikace s elektronickou 
aukcí 

Zadavatel zpracoval z předběžné tržní konzultace písemný protokol – zápis shrnující 
hlavní projednávané body, který obdrželi všichni účastníci PTK a který bude současně 
uveřejněn na profilu zadavatele ve veřejných dokumentech. 

 

1. ZAHÁJENÍ, ZPŮSOB A PRŮBĚH KOMUNIKACE PTK 

Předběžná tržní konzultace (dále také PTK nebo konzultace) byla otevřená širšímu 
okruhu dodavatelů, kteří byli o připravovaném termínu jejího zahájení informováni 
prostřednictvím uveřejněného předběžného oznámení ve Věstníku veřejných zakázek 
a TED a současně byla na profilu zadavatele ve veřejných dokumentech uveřejněna 
výzva k účasti v PTK pro potenciální zájemce o účast v PTK. 

Předběžná tržní konzultace byla realizována ve smyslu ustanovení § 33 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
ZZVZ).  

Předběžná tržní konzultace probíhala vícekolově, samostatně s jednotlivými 
účastníky. 

Zahájení prvního kola bylo provedeno rozesláním Zadání pro PTK e-mailem, zároveň 
byl pro každého účastníka zřízen samostatný úložný prostor v datovém úložišti 
OneDrive spravovaný společností EG.D (dále jen OneDrive), kam účastníci vkládali 
své písemné odpovědi. Protože přístup do OneDrive je pro externí osoby vázán na e-
mailové adresy těchto osob, odkaz pro přístup z přeposlaného e-mailu není funkční, 
účastníci poskytli e-mailové adresy všech osob, které za ně budou moci do OneDrive 



 

  

vstupovat. Účastník tak učinil do 3 pracovních dnů od obdržení Pozvánky k účasti 
v PTK I. kolo na níže uvedené e-mailové adresy. 

Příjem písemných odpovědí – své písemné odpovědi účastníci vkládali do OneDrive, 
viz předchozí odstavec a tuto skutečnost oznámili e-mailem na adresy 
milan.tinavsky@egd.cz, igor.foldesi@egd.cz a olga.vavrinova@egd.cz. 

Do termínu pro příjem písemných odpovědí účastníci zaslali na výše uvedené e-
mailové adresy své návrhy volných termínů pro konání online schůzek. 

Kolo bylo ukončeno online schůzkami s jednotlivými účastníky k objasnění všech 
nejasností. Schůzky probíhali online prostřednictvím MS Teams s každým účastníkem 
samostatně, každý z účastníků obdržel pozvánku. 

Další kola byla zahájena vložením aktualizovaných Zadání PTK do OneDrive 
jednotlivých účastníků. Účastníkům byla současně zaslána písemná Pozvánka 
prostřednictvím e-mailu. Příjem písemných odpovědí i online schůzky byly 
organizačně shodné s prvním kolem. 

Zadavatel v pozvánce 1. kola představil připravovanou veřejnou zakázku s názvem 
„Mobilní datové služby pro M2M komunikaci“ (dále také zakázka či projekt) jejímž 
předmětem plnění je služba datových služeb pro chytré elektroměry a další prvky 
chytré distribuční sítě. 

Zadavatel současně informoval účastníky, že má vážný zájem, aby tento projekt i 
budoucí zadávací podmínky, které budou hlavním podkladem pro zadání sektorové 
veřejné zakázky, co nejlépe odpovídaly potřebám zadavatele, a současně aby byly 
spolu s předmětem zakázky nastaveny v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také ZZVZ), zejména 
zásadou přiměřenosti a dalšími zásadami upravenými v § 6 ZZVZ.  

Zadavatel upozornil účastníky, že veškerá komunikace v rámci předběžné tržní 
konzultace bude probíhat v českém, případně slovenském jazyce; veškeré další 
informace a dokumenty bude zadavatel poskytovat výhradně v českém nebo 
slovenském jazyce a veškeré úkony a komunikace ze strany účastníků vůči zadavateli 
budou vedeny v českém, případně slovenském jazyce. 
 
Zadavatel dále upozornil účastníky, že bude zaveden Systém kvalifikace na dotčenou 
sektorovou veřejnou zakázku a doporučil účastníkům, kteří mají zájem o zařazení do 
výše uvedeného Systému kvalifikace, zaslat po jeho zavedení svoji žádost s doklady 
kvalifikace, aby mohli být do Systému kvalifikace zařazeni a následně mohli podat 
nabídku do veřejné zakázky. 
 
Zadavatel zaslal všem účastníkům přílohou pozvánky k 1. kolu Zadání pro předběžnou 
tržní konzultaci na mobilní datové služby pro M2M komunikaci k seznámení 
potenciálních dodavatelů se záměrem vyhlášení sektorové veřejné zakázky a 
současně i získání všech informací potřebných pro efektivní, správné a objektivní 
nastavení zadávacích podmínek k předmětné sektorové veřejné zakázce. Zadavatel 
zaslal všem účastníkům přílohou pozvánky k 1. kolu okruh dotazů k připravované 
sektorové veřejné zakázce a systému kvalifikace, které byly uvedeny v příloze č. 1 a 2 
pozvánky k 1. kolu. 
 



 

  

Zadavatel upozornil, že nebude zveřejňovat konkrétní jmenovité odpovědi účastníků 
PTK na dotazy zadavatele. 
 
Zadavatel stanovil termín pro zaslání doplněných odpovědí účastníků do 1. 3. 2022.  
 
Zadavatel ve stanovené lhůtě obdržel od dodavatelů požadované odpovědi, které 
následně prostudoval a provedl z projednaných bodů výstup (viz čl. 3). 
 
Online schůzky probíhaly v termínech 8. až 15. 3. 2022, a to vždy s každým 
účastníkem samostatně. 
 
Na základě proběhlých online schůzek byly dodavatelům zaslány Žádosti s doplňující 
dotazy na jejichž odpovědi byla stanovena lhůta 3 pracovní dny od odeslání Žádosti. 
 
Zadavatel obdržel od dodavatelů doplňující odpovědi, které následně prostudoval a 
provedl z projednaných bodů výstup (viz čl. 3). 
 
2. kolo: 
 
Dne 21. 3. 2022 byla dodavatelům, kteří podali žádost o účast v PTK zaslána 
Pozvánka k účasti v PTK II. kolo prostřednictvím kontaktní osoby dodavatele uvedené 
v jeho žádosti o účast. 
 
Zadavatel zaslal všem účastníkům přílohou této Pozvánky k II. kolu PTK okruh dotazů 
k připravované sektorové veřejné zakázce, které byly uvedeny v příloze č. 1 a 2 tohoto 
dokumentu. 
 
Zadavatel v Pozvánce k II. kolu PTK stanovil, že do termínu pro příjem písemných 
odpovědí účastníci pošlou na uvedené e-mailové adresy i své návrhy volných termínů 
pro konání online schůzek v termínech uvedených v Příloze č. 1 Pozvánky k účasti v 
PTK II. kolo pro příslušné kolo. 
 
Zadavatelem stanovený termín pro zaslání doplněných odpovědí účastníků PTK byl 
nejpozději do 4. 4. 2022 včetně. 
 
Zadavatel ve stanovené lhůtě obdržel od dodavatelů požadované odpovědi, které 
následně prostudoval a provedl z projednaných bodů výstup (viz čl. 3). 
 
Online schůzky probíhaly v termínech 12. a 13. 4. 2022, a to vždy s každým 
účastníkem samostatně. 
 
Na základě proběhlých online schůzek byly dodavatelům zaslány Žádosti s 
doplňujícími dotazy na jejichž odpovědi byla stanovena lhůta 3 pracovní dny od 
odeslání Žádosti. 
 
Zadavatel obdržel od dodavatelů doplňující odpovědi, které následně prostudoval a 
provedl z projednaných bodů výstup (viz čl. 3). 
 
3. kolo 



 

  

Dne 23. 5. 2022 byla dodavatelům, kteří podali žádost o účast v PTK zaslána 
Pozvánka k účasti v PTK III. kolo prostřednictvím kontaktní osoby dodavatele uvedené 
v jeho žádosti o účast. 
 
Zadavatel zaslal všem účastníkům přílohou této Pozvánky k III. kolu PTK okruh dotazů 
k připravované sektorové veřejné zakázce, které byly uvedeny v příloze č. 1 tohoto 
dokumentu. 
 
Zadavatel v Pozvánce k III. kolu PTK stanovil, že do termínu pro příjem písemných 
odpovědí účastníci pošlou na uvedené e-mailové adresy i své návrhy volných termínů 
pro konání online schůzek v termínech uvedených v Příloze č. 1 Pozvánky k účasti v 
PTK III. kolo pro příslušné kolo. 
 
Zadavatelem stanovený termín pro zaslání doplněných odpovědí účastníků PTK byl 
nejpozději do 6. 6. 2022 včetně. 
 
Zadavatel ve stanovené lhůtě obdržel od dodavatelů požadované odpovědi, které 
následně prostudoval a provedl z projednaných bodů výstup (viz čl. 3). 
 
Online schůzky probíhaly v termínech 8. až 10. 6. 2022, a to vždy s každým 
účastníkem samostatně. 
 
Na základě proběhlých online schůzek byly dodavatelům zaslány Žádosti s 
doplňujícími dotazy na jejichž odpovědi byla stanovena lhůta 3 pracovní dny od 
odeslání Žádosti. 
 
Zadavatel obdržel od dodavatelů doplňující odpovědi, které následně prostudoval a 
provedl z projednaných bodů výstup (viz čl. 3). 
 

2. HLAVNÍ PROJEDNÁVANÉ BODY PTK 
 
Hlavní projednávané body k technicko-obchodní části předmětu plnění, na které 
zadavatel požadoval doručit odpovědi účastníků. 
 
1. kolo 

• Finanční kalkulační model 
• Očekávaná doba životnosti 
• Výběr komunikačních technologií 
• Zajištění kmitočtových přídělů 
• Rádiové pokrytí a úroveň dostupnosti služeb 
• Rozsah a termíny smluvního plnění 
• Obchodní model 
• Kvalifikační požadavky 

2. kolo 
• Finanční kalkulační model – další upřesnění 
• Rádiové pokrytí a úroveň dostupnosti služeb – další upřesnění 
• Síťová a integrační rozhraní 
• Dodávky a parametrizace SIM karet 
• Parametry M2M služeb (datových přenosů) 



 

  

3. kolo 
• Informační a kybernetická bezpečnost 

3. Z PROJEDNANÝCH BODŮ 
 
Zadavatelův výstup z projednaných bodů: 
 
1. kolo 

• Minoritní úpravy finančního kalkulačního modelu 
2. kolo 

• Upřesnění technicko-obchodní specifikace v rozsahu integračních rozhraní 
(zejména webového portálu a API) a dodávek SIM karet 

• Minoritní úpravy finančního kalkulačního modelu 
3. kolo 

• Zrušení požadavku na sdílená datová úložiště 
• Upřesnění požadavků na informační a kybernetickou bezpečnosti 

 
 

4. UKONČENÍ PTK 
 
Zadavatel posoudil obdržené informace od účastníků na okruh zaslaných dotazů 
k technické části předmětu plnění veřejné zakázky a konstatoval, že je považuje za 
dostatečné k nastavení technických požadavků předmětu připravované sektorové 
veřejné zakázky a informoval účastníky o jeho rozhodnutí ukončit PTK.  
 

V Brně 


	1. zahájení, způsob a průběh komunikace PTK
	2. hlavní projednávané body ptk
	3. z projednaných bodů
	4. ukončení ptk

		2022-08-12T09:05:52+0200
	Ing. Igor Földeši




